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Professionshøjskoler og erhvervsakademier – samt øvrige udbydere af erhvervs-
akademi-, professionsbachelor-, akademi- og diplomuddannelser 
 
 
 

Orientering om finansloven for 2016 
  

Finansloven for 2016 er vedtaget af Folketinget torsdag den 17. december 2015. 

 

Der er ikke vedtaget ændringsforslag, der har betydning for tilskuddene til er-

hvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser samt åben uddannelse på vi-

deregående niveau. Tilskuddene følger således Styrelsens orienteringsbrev af 30. 

september om forslag til finanslov for 2016.  

 

Det kan dog oplyses, at Finansministeriet har meddelt, at der som tidligere år er 

indarbejdet en budgetregulering vedrørende Statens Indkøbsprogram. Budgetregu-

leringen vedrørende 10. fase af Statens Indkøbsprogram udgør efter det oplyste ca. 

8 mio. kr. for erhvervsakademier og professionshøjskoler i 2016. Der vil følge nær-

mere information om udmøntning af budgetreguleringen, når der foreligger en 

endelig udmelding fra Finansministeriet. 

 

Det kan endvidere oplyses, at det forventes, at tilskuddene til undervisningsmid-

delcenterfunktionen på professionshøjskolerne justeres medio 2016 som følge af 

ændrede dækningsområder. Der vil følge særskilt udmelding herom til de berørte 

professionshøjskoler. 

 

Der gøres opmærksom på, at tilskud til hhv. fælles- og bygningsomkostninger til 

professionshøjskoler fra 2016 udmeldes med formål 5610 og 5620 mod tidligere 

5611 og 5621. Formål 5611 og 5621 nedlægges. 

 

Der er lagt et opdateret takstkatalog i regneark på www.ufm.dk 

Det bemærkes, at formatet er justeret i forhold til tidligere praksis. 

 

Spørgsmål vedrørende ikke-aktivitetsafhængige tilskud kan rettes til Bo Vad Søren-

sen, tlf.: 7231 7874, bvs@uds.dk 

 

Spørgsmål vedrørende taxametertilskud samt generelle spørgsmål kan rettes til 

Nicolai Ebsen, tlf. 7231 7844, nieb@uds.dk 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peder Michael Sørensen 

Kontorchef 
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